2.13 A CONTRATADA deverá arcar, exclusivamente, com o pagamento de todos os custos, diretos e indiretos, relativos aos serviços, inclusive no que pertine aos
tributos, emplacamento, custos de mão de obra etc.

2.14 Os veículos terão uma franquia média mensal de 4000 (quatro mil) km por mês e 48.000 (quarenta e oito mil) km por ano.

2.14.1 A franquia é compensável e é calculada por veículo locado.

2.14.2 Caso sejam ultrapassados os limites anuais da franquia, poderão ser cobrados os valores correspondentes aos quilômetros excedentes, cujo valor unitário
será calculado pela razão do valor mensal de locação do veículo dividido por 4000.

[...]

1465 - AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO.
ELEMENTO DE DESPESA: 33903300000 – PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO
DESTINAÇÃO DE RECURSOS: 1.500.0.100.000000.00.00.00

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO REAJUSTE

6.1 O valor global do contrato é de R$ 360.738,00 (trezentos e sessenta mil, setecentos e trinta e oito reais).

6.2 Estão inclusas no valor acima todas as despesas necessárias, tais como: mão de obra, tributos, emolumentos, despesas indiretas, encargos sociais ou
quaisquer outros gastos não especificados, necessários ao perfeito cumprimento das obrigações constantes neste contrato.